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Düzensiz Göçe Müdahalede İnsan Hakları Temelli ve 

Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Yaklaşımın Yaygınlaştırılmasına 

Yönelik Sahil Güvenlik Komutanlığı Çalışmalarının 

Desteklenmesi (ESSENCE) 
 

Yönetici Özeti  

İnsan haklarına uygunluğun ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması, hükümet 

kurumlarının, özellikle de kolluk kuvvetlerinin işleyişinde hem hukukilik ve orantılılık hem de 

faaliyetlerinin etkinliği açısından kilit bir rol oynamaktadır. Özellikle Sahil Güvenlik 

Komutanlığı’nın sıklıkla karşılaştığı karma göç hareketlerinde, insan haklarına uygunluk ve 

toplumsal cinsiyeti eşitliğinin temin edilmesi elzemdir. Çünkü bu karma gruplardaki bireylerin 

hassas durumda olma olasılığı daha yüksektir. Göçün her aşamasında kadın, erkek, kız ve erkek 

çocukların insan haklarına saygı gösterilmeli, onların özel ihtiyaçları doğru anlaşılmalı ve ele 

alınmalıdır. 

 

Söz konusu ilke ve ihtiyaçlar, genel olarak Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, özelde ise İçişleri 

Bakanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı tarafından da belirlenmiştir. Türkiye Onbirinci 

Kalkınma Planı, 2019-2023 İçişleri Bakanlığı Stratejik Planı ve 2019-2023 Sahil Güvenlik 

Komutanlığı Stratejik Planı, göç yönetiminde insan haklarına uygunluğun önemini 

vurgulamakta ve 2021 tarihli ulusal İnsan Hakları Eylem Planı da kolluk kuvvetlerine yönelik 

düzenli insan hakları eğitimleri ve farkındalık faaliyetlerini ana amaçlar arasında belirlemiştir. 

 

Bu arka plan ışığında bu proje, düzensiz göçle mücadelede insan hakları temelli yaklaşımı 

güçlendirerek Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın (S.G.K.lığı) kurumsal  kapasitesini desteklemeyi 

amaçlamaktadır. Bu bağlamda Proje, Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın insan hakları temelli ve 

toplumsal cinsiyete duyarlı yaklaşımına ilişkin kapasitesini eğitim materyalleri ve uluslararası 

göç hukuku, insan hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliğine odaklanan eğitimler aracılığıyla 

güçlendirmesini desteklemektedir. 

 

Mevcut Bağlam 

Türkiye'nin coğrafi özelliklerinden dolayı Sahil Güvenlik Komutanlığı, göçmenleri 

doğrudan ilgilendiren ve etkileyen ülkedeki ana aktörlerden biridir. Düzensiz göç, 

toplam 22 ana sorumluluk alanına sahip olan Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın son 

on yılda ilk üç sorumluluk alanından biri haline gelmiştir ve hem mali açıdan hem 
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de personel kapasitesi ve niteliği açısından kapsamlı kaynak gerektirmektedir. 

Sahil Güvenlik Komutanlığı tarafından kurtarılan düzensiz göçmen sayısı 2019'da 

60.802, 2020'de 20.380 ve 2021'de 23.676, 2022'de ise 15.127 (30 Mayıs 2022 

itibariyle) olmuştur. Sahil Güvenlik Komutanlığı tarafından yakalanan göçmen 

kaçakçılarının sayısı ise 2019'da 80, 2020'de 53, 2021’de 113 ve 2022’de (30 Mayıs 

2022 itibariyle) 111’dir.  

 

Projenin hedefi 

Projenin genel amacı, düzensiz göçe müdahalede çalışmaların insan haklarına uygunluğunun  

güçlendirilerek Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın (S.G.K.lığı) kurumsal kapasitesini 

desteklemektir. 

 

Bu bağlamda, bu projenin ana sonucu, S.G.K.lığı personelinin göçe ilişkin tüm iş ve işlemlerinde 

insan haklarına ilişkin hususları, insan hakları ihlallerini önlemek için alınacak tedbirleri ve  

toplumsal cinsiyet eşitliğini temin edecek  yeterli bilgi birikimine sahip olmasıdır. 

 

Proje, aşağıdaki çıktı yoluyla belirlenen hedef ve sonuca ulaşmayı amaçlamaktadır: 

1. Sahil Güvenlik Komutanlığı, geliştirilen eğitim materyalleri ve uluslararası göç 

hukuku, insan hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliğine odaklanan eğitimler 

aracılığıyla insan hakları temelli ve toplumsal cinsiyete duyarlı yaklaşımına ilişkin 

kapasitesini güçlendirmiştir. 

 

Faydalanıcı 

T.C. İçişleri Bakanlığı Sahil Güvenlik Komutanlığı  
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